



Siedlce, dn. 17.05.2023 r.

L.dz. 779/2023

**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy: Usługa ochrony obiektów i mienia Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o. o. z siedzibą w Siedlcach, Zakład w Woli Suchożebrskiej, znak postępowania Z/6/2023**

W związku z wpływieniem od Wykonawcy wniosku o wyjaśnienie treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu do w/w postępowania Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wymaga aby usługą bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była pracownikami ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej obiektu była wykonywana przez pracowników ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzonej przez Komendanta Głównego Policji.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie 3**

Czy obowiązkiem wykonawcy podłączenia systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż.

**Odpowiedź**

Wykonawca nie ma obowiązku podłączenia systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy w związku z tym odpowiedzi na kolejne pytania w tym punkcie stały się bezprzedmiotowe.

**Pytanie 4**

W związku z obowiązkiem wykonawcy podłączenia systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy, wnoszę o udzielenie informacji z ilu odrębnych central składają się te systemy w obiekcie Zamawiającego?



### **Odpowiedź**

Jest jedna centrala alarmowa i jedna centrala ppoż.

### **Pytanie 5**

W związku z obowiązkiem wykonawcy przeprowadzania konserwacji systemu alarmowego sygnalizacji włamania i napadu, wnoszę o udzielenie informacji z ilu czujników składa się ten system w obiekcie Zamawiającego? Czy konserwacja przeprowadzana ma być w systemie miesięczny, kwartalnym czy półrocznym?

### **Odpowiedź**

System alarmowy w obiekcie Zamawiającego składa się z 17 czujników. Konserwacja przeprowadzana ma być nie rzadziej niż raz na dwa miesiące zgodnie zapisem działu III ust. 17 pkt 4 SWZ.

### **Pytanie 6**

Czy grupa interwencyjna spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną?

### **Odpowiedź**

Tak.

### **Pytanie 7**

Wnoszę o wprowadzenie do projektu zapisu stanowiącego że, wynagrodzenie wykonawcy może ulec zmianie w przypadku :

- zmiany stawki podatku vat,
- - zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- - zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.”
- Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach kapitałowych

Zgodnie z nowelizacją art. 439 ustawy PZP, która weszła w życie z dniem 10 listopada 2022 roku, klauzule waloryzacyjne trzeba zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. Z uwagi na powyższe oraz fakt, że umowa na realizację przedmiotu zamówienia zawarta ma być na okres 19 miesięcy, wnoszę jak na wstępie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadza zmiany do umowy w tym zakresie.



### **Pytanie 8**

Czy zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę. Umowa jest na 19 miesięcy i obejmuje cały 2024 r., a Wykonawcy nie są w stanie przewidzieć wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 r. W umowie jest przewidziana tylko waloryzacja dotycząca "wskaźnika cen towarów konsumpcyjnych i usług".

### **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadza zmiany do umowy w tym zakresie.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników realizujących bezpośrednio usługę ochrony osób i mienia czy też mogą być oni zatrudnieni na podstawie umów cywilnoprawnych?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników realizujących bezpośrednio usługę ochrony osób i mienia, mogą oni być zatrudnieni na podstawie umów cywilnoprawnych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienione dokumenty znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod nazwą:

- 1) Załącznik nr 3 – projekt umowy ZMIENIONY

### **Zamawiający informuje, że zmienia termin:**

- składania ofert na dzień 19 maja 2023 roku do godz. 10.00.
- otwarcia ofert na dzień 19 maja 2023 roku o godz. 10.15.
- termin związania ofertą na 17 czerwca 2023 roku

**Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.**

Z poważaniem

Sporządziła:  
Małgorzata Bednarczyk  
Tel. 25 633 25 22